
Управление образования Артемовского муниципального округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16»
(МБОУ «СОШ № 16»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 95/11

п. Сосновый Бор

Об организации работы школьной службы примирения (медиации) 
в МБОУ «СОШ № 16» в 2025-2026 учебном году

В целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации 
участников конфликтных ситуаций в образовательном процессе на основе принципов 
восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения урегулирования 
конфликта без физического насилия или оскорбления, своевременного реагирования на 
конфликты в школьной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу примирения (медиации) на 2025-2026 учебный год.
2. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации):

Руководитель школьной службы примирения (медиации) - Семенова Олеся 
Витальевна, социальный педагог.
Члены школьной службы примирения:
Тюленева Н.В., заместитель директора по ВР;
Захарова А.А., педагог -  психолог;
Мартюшева Н.Д. -  советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;
Перезолова С.В. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;
Берсенева Н.Ю., член школьного родительского комитета
Баженова Е.М., президент школьной республики, обучающаяся 9 класса

3. Утвердить план работы школьной службы примирения (медиации) (Приложение №
2)

4. Ответственному за ведение школьного сайта Зориной М.А., разместить на сайте 
школы и систематически обновлять информацию о деятельности службы школьной 
медиации

И.о.директора Н.А.Ковалёва

С приказом ознакомлены: D.B. Семенова 
Н.В. Тюленева 
А.А.Захарова
Н.Д. Мартюшева
С.В. Перезолова 
М.А.Зорина


